
РО вылов РО вылов РО вылов РО вылов РО вылов РО вылов

Водные объекты 

Западно-

Беринговоморской 

зоны

528,529,960-984 80,000 9,369 20,000 10,296 200,000 118,493 14,000 5,555 0,000 314,000 143,713

80,000 9,369 20,000 10,296 200,000 118,493 14,000 5,555 0,000 0,000 314,000 143,713

Залив Озерной, р. 

Озерная
278,279,865 35,978 126,547 3,937 0,000 1,000 0,000 166,462

Олюторский залив, 

залив Корфа, залив 

Анана, рр. 

Вывенка, 

Култушная, 

Балина, Импука 

Северная, Пахача, 

Апука, 

Ананапыльген, 

Навыринваям, 

лагуна Кавача

467-478,483,487-

527,936,939,943,

944,948,949,954,

955,958,959,995

3 415,195 396,874 683,138 84,054 34,000 20,141 4 599,402

Карагинский залив, 

лагуна Оссорская, 

рр. Оссора, Карага, 

Тымлат, Кичига, 

Белая, Анапка, Хай-

Анапка

288-

300,302,303,363-

375,377,380,382,

384-387,390-

396,398-422,426-

449,451-

455,457,458,460,

461,463,464,466,

921-

925,928,929,933,

934

17 921,322 645,073 106,793 14,190 0,500 0,023 18 687,401

Карагинский залив, 

рр. Ука, Хайлюля, 

Русакова, Дранка

304-332, 333-344, 

345, 346, 350-

362,906-908,910-

912,914,915,916

15 783,457 2 635,528 736,613 5,046 19,000 7,659 19 168,303

63 680,000 37 155,952 5 791,000 3 804,022 2 082,000 1 530,481 181,000 103,290 54,500 27,823 71 788,500 42 621,568

р. Островная 776-778 20,000 12,035 23,000 22,555 10,500 10,416 10,000 7,924 0,000 63,500 52,930

р. Вилюча 767 25,000 21,802 2,000 1,894 1,000 0,090 2,000 1,970 0,100 0,000 30,100 25,756

р. Большая 

Ходутка
985 25,000 24,997 20,000 19,993 3,000 1,963 8,000 7,092 0,200 0,200 56,200 54,245

р. Вахиль 781 110,000 104,045 33,000 32,969 9,000 7,211 10,000 9,947 0,000 162,000 154,172

Кроноцкий залив, 

бух. Б. Медвежка, 

рр. Березовая, 

Жупанова

262,265-

267,786,790,989
500,000 107,318 210,000 147,078 115,000 99,074 130,000 91,730 14,500 4,571 969,500 449,771

р. Карымская 988 30,000 24,987 10,000 9,416 3,000 2,992 7,000 6,770 0,500 0,412 50,500 44,577

бух. М. Медвежка, 

Б. Калыгирь
263,264 70,000 62,498 100,000 95,036 15,000 14,466 23,000 19,458 1,000 0,880 209,000 192,338

Камчатский залив, 

рр. Камчатка, 

Сторож

268-

277,814,819,820,

822,823,825-

829,832-

834,1135,1136

400,000 14,688 1 350,000 552,186 4 115,000 1 926,696 1 951,000 1 391,468 270,000 189,556 8 086,000 4 074,594

р. Камчатка 893 0,300 0,000 50,000 35,616 30,000 17,884 70,000 65,138 3,000 3,000 153,300 121,638

р. Камчатка 876 0,300 0,000 10,000 6,248 5,000 4,470 20,000 14,391 1,000 0,927 36,300 26,036

1 180,600 372,370 1 808,000 922,991 4 306,500 2 085,262 2 231,000 1 615,888 290,300 199,546 9 816,400 5 196,057

Сведения об освоении рекомендованных объёмов (РО) добычи (вылова) тихоокеанских лососей (промышленное рыболовство)

по группам рыбопромысловых участков  в промысловых районах Камчатского края

по состоянию на 2024-09-22

Водный объект Группа РПУ

Виды тихоокеанских лососей

горбуша кета нерка кижуч чавыча Итого

Западно-Беринговоморская зона

Итого по подзоне:

Карагинская подзона

63 680,000 5 791,000 2 082,000 181,000 71 788,500

Итого по подзоне:

Петропавловско-Командорская подзона

Итого по подзоне:



Пенжинская губа, 

рр. Пенжина, 

Парень, Рекиники

10,13,14,530,547 1,000 350,000 288,108 0,000 1,769 0,000 290,877

Охотское море, рр. 

Лесная, Палана, 

Кахтана, 

Воямполка 

(Матёрая), Тигиль, 

Ковран, 

Морошечная, 

Хайрюзова, 

Белоголовая, лиман 

рек Хайрюзова, 

Белоголовая, 

Сопочная

24,25,29,30,549-

551,556-

559,561,575,581,

594,599,605,606,

632,635,638-

643,646-

650,652,653,655,

657-659,660

1 041,879 1 860,000 1 093,085 1 223,747 705,447 0,000 4 064,158

Охотское море, рр. 

Ича, Облуковина, 

Крутогорова, 

Колпакова, 

Брюмка, Воровская

32,35-45,48-

69,71,72,74-

84,665,666,668-

671,673-675,678-

681,683,685,687,

688,690-692,1087-

1093,1094,1095-

1119

17 070,840 5 200,000 3 076,135 1 053,166 1 436,585 0,000 22 636,726

18 723,000 18 113,719 7 410,000 4 457,328 3 175,500 2 276,913 3 269,000 2 143,801 0,000 0,000 32 577,500 26 991,761

Охотское море, рр. 

Коль, Пымта

85-94,96-

101,1120-

1124,697,699,700

7 232,520 1 000,000 573,429 389,774 809,773 0,000 9 005,496

Охотское море, рр. 

Кихчик, Мухина, 

Хомутина, Утка, 

Митога, Большая

102-118,150-

152,154-

157,159,160,162-

164,702-704,706-

713,716-

720,723,724,727,

732,734,1075,108

0,1084

6 254,043 3 500,000 2 497,048 3 071,916 1 606,398 0,000 13 429,405

Охотское море, 

Озерная

165-204,206-

209,751-760,1081
3 763,300 1 100,000 989,403 24 016,410 101,107 0,000 28 870,220

17 800,000 17 249,863 5 600,000 4 059,880 28 768,000 27 478,100 3 609,000 2 517,278 0,000 0,000 55 777,000 51 305,121

101 463,600 72 901,273 20 629,000 13 254,517 38 532,000 33 489,249 9 304,000 6 385,812 344,800 227,369 170 273,400 126 258,220

Западно-Камчатская подзона

18 723,000 3 175,500 3 269,000 32 577,500

Итого по подзоне:

И Т О Г О:

Итого по подзоне:

Камчатско-Курильская подзона

17 800,000 28 768,000 3 609,000 55 777,000


